
17/03/2023, 11:50 Prefeitura Municipal de Pato Branco

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/61780D5E/03AFY_a8XJ8HjBXcnshrJXRBQHwtXqgPToZjL-whqNWaAPkIdBEo_HHXfcP8dABC… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2022

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO, CNPJ/MF:
76.898.196/0001-45 e EDITORA JORNAL DE BELTRÃO S/A,
CNPJ/MF: 95.420.188/0001-33. Objeto:Prorroga-se por mais 12
(doze) meses, iniciando em 24 de março de 2023, o prazo de vigência
do Contrato nº 16/2022, cujo objeto é a assinatura do Jornal de Beltrão
na modalidade digital.Fica reajustado o valor contratual, com base na
variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA,
do IBGE, acumulado nos últimos 12 (doze) meses, no percentual de
5,6% (cinco inteiros e seis décimos por cento), passando o valor de R$
280,00 (duzentos e oitenta reais) para R$ 295,68 (duzentos e noventa
e cinco reais e sessenta e oito centavos), pelo período de 12 (doze)
meses.Dotação: 133/3.3.90.39.01.00.00 - assinatura de periódicos e
anuidades. Origem do Contrato: Inexigibilidade de Licitação nº
2/2022, conforme justificativas constantes do Processo de Contratação
nº 23/2022. Local, data e assinatura:Pato Branco, 14 de março de
2023. Thânia Maria Caminski Gehlen- Contratante e Ivo Antonio
Pegoraro- Contratada.

Publicado por:
Ronaldo Roldão

Código Identificador:61780D5E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 17/03/2023. Edição 2732
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


